615ª feira | 12/Mai/2022 - Edição nº 11168

Particulares

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Auto Posto Eccelenzza Ltda., CNPJ: 04.372.562/0001-17, torna público que irá
requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba – SMMA, a Licença
de Instalação para instalação de tanques,  a ser implantada à Av. Vicente Machado,
3040 - Seminário – Curitiba – PR.

45817/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
A A1 PARANA SILOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E LOGISTICA LTDA,
de CNPJ 30.821.156/0001-02 torna público que irá requerer ao IAT, a Licença
Simplifi cada para transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e
mudanças a ser implantada na Avenida Doutor Ezuel Portes, 21691 - Cascavel/PR.

45722/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

CIMHSA LTDA torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio
Ambiente de São José dos Pinhais/PR, a Renovação da Licença de Operação
para atividades de industrialização, comercialização de máquinas ferramenteiras
instalada na Rua Antonio Bianchetti, 530, na vila Iná, São José dos Pinhais, Paraná.

45269/2022

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
ALTMANN COMERCIO DE VIDROS E ACESSORIOS INSCRITA NO CNPJ
Nº 01.294.953/0001-72 torna público que recebeu da Secretaria Municipal do
Meio Ambiente de LONDRINA, a Licença Simplificada para COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIDROS a ser implantada NA RUA NEY JOSE
DE OLIVEIRA Nº 579, PARQUE INDUSTRIAL BUENA VISTA, CEP 86032-
010 LONDRINA-PR.

45416/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
ADUBOS SUDOESTE LTDA, CNPJ: 03.225.684/0002-07 torna público que
irá requerer ao IAT, a Licença Simplifi cada para pátio de estacionamento para
caminhões a ser implantada na Avenida Governador Manoel Ribas, s/nº - bairro
Dom Pedro II no município de Paranaguá/PR.

45406/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
BOMPEL INDUSTRIA DE CALCADOS LTDA.; CNPJ: 79.712.642/0001-73
torna público que irá requerer ao IAT, a Licença de Operação para FABRICACAO
DE CALCADOS DE COURO instalada NA RUA LUIZ SEGUNDO ROSSONI,
N 539, CENTRO, TOLEDO/PR.

45408/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A BOSCH METAL LIGA, CNPJ 10.809.809/0001-12 torna público que irá requerer
ao IAT, a Licença de Operação para   calderaria, jateamento e pintura. instalada Rua
B, SN, Parque Industrial - Lapa/PR.

45157/2022

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 015/2017; Contratada: W10
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - EPP; CNPJ: 21.382.303/0001-96; Objeto:
Alteração da Cláusula IV – PREÇOS para R$ 99,80 preço Unitário da Diária
e Cláusula V VALOR TOTAL DO CONTRATO para: R$ 546.889,43; Data de
Assinatura: 09/05/2022.
Segundo Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº 002/2020; Contratada:
IMOBILIÁRIA INGLATERRA; CNPJ: 13.873.597/0001-20; Objeto: Alteração da
Cláusula III - DO PRAZO DA LOCAÇÃO E VIGÊNCIA e Cláusulas XIV - DO
VALOR LOCATÍCIO; Vigência: 36 meses; Valor mensal: R$ 1.803,83; Data de
Assinatura: 09/05/2022.

46002/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
CICLOVIA INDUSTRIA E COMERCIO DE BICICLETA EIRELI torna
público que irá requerer ao IAT, a Licença de Operação para FABRICACAO DE
BICICLETAS instalada AVENIDA PARANAVAI 2987, PQ IND. BANDEIRANTES
- MARINGA - PR.

45104/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Clinipam - Clínica Paranaense de Assistência Médica Ltda. torna público que irá
requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba (SMMA), a Licença
de Operação para regularização do Hospital Ônix Batel, instalada na Avenida Vicente
Machado, n° 2.321, Seminário, Curitiba, Paraná.

44842/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Cooperativa de Produtores de Sementes Coprossel inscrita sob o CNPJ
84.861.145/0010-68 torna público que irá requerer ao IAT, a Licença de Operação
para Benefi ciamento e armazenamento de produtos agrícolas instalada   Rua Jacob
Roths, 507, fundos - São Francisco - 85303-775 - Laranjeiras do Sul/PR.

44406/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA DE
AMPLIAÇÃO

LUCAS GABRIEL STRECHAR, torna público que irá solicitar ao Instituto Água
e Terra, a Licença Prévia de Ampliação - LP-A, para Atividade de Suinocultura
a ser implantada na localidade Linha Visconde de Guarapuava, Zona Rural no
município de Prudentópolis/PR.

45284/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
D.I.B Industria e Comércio de Equipamentos Comerciais Ltda., CNPJ
08.887.863/0001-34  torna público que irá requerer ao IAT, a Licença de Operação
para Fabricação e Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso
comercial; partes e peças  instalada na Rua Euclides da Cunha, 1567, Pinhais, Paraná.

45804/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A EUROQUIM IND. E COM. DE TINTAS LTDA torna público que irá requerer à
Secretaria Municipal do Meio Ambiente de CASCAVEL-PR, a Licença de Operação
para FABRICAÇÃO DE TINTAS E VERNIZES instalada NA RUA LAGOA
IBIRAPUERA, 589, MORUMBI, CASCAVEL-PR.

45380/2022

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO – SELEÇÃO PÚBLICA ELETRÔNICA
Nº 811/2022

A FUNPAR informa a realização da Seleção Pública Eletrônica nº 811/2022
OBJETO: Fornecimento de Material Farmacológico. PROJETO: 3864 HT–SUS
2020/2021 - DATA LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 24/05/2022
– HORÁRIO: 14h00min - DATA DO PREGÃO: 24/05/2022 - HORÁRIO:
14h30min – O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.licitacoes-e.
com.br ID 937788.

Karlla Guenze Rodrigues de Souza – Compradora/FUNPAR
45630/2022

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO – SELEÇÃO PÚBLICA ELETRÔNICA
Nº 834/2022

A FUNPAR informa a realização da Seleção Pública Eletrônica nº 834/2022
OBJETO: Fornecimento de Material para Manutenção de Bens Imóveis
PROJETO: 3864 HT–SUS 2020/2021 - DATA LIMITE ACOLHIMENTO
PROPOSTAS: 24/05/2022 – HORÁRIO: 09h00min - DATA DO PREGÃO:
24/05/2022 - HORÁRIO: 09h30min – O Edital e seus anexos estão disponíveis
no site www.licitacoes-e.com.br ID 937698.

Karlla Guenze Rodrigues de Souza – Compradora/FUNPAR
45679/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
S.R GASPARETO EIRELI-ME - CNPJ Nº 36.664.700/0001-28 torna público que
irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para FABRICAÇÃO DE BEBIDAS NÃO-
ALCOÓLICAS a ser implantada Rua Marginal, Saida p/ Serra dos Dourados, Lot.
chacaras de lazer Lagoa Dourada - 87.500-000 - Umuarama/PR.

44494/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
IBRAME METAIS LTDA, CNPJ 18.519.902/0003-66 torna público que irá
requerer ao IAT, a Licença Prévia para Armazenamento temporario e transbordo
de residuos solidos a ser implantada na R ABEL SCUISSIATO, N 2377, BLOCO
B - COLOMBO/PR.

44564/2022

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
INCORPORADORA IMOBILIARIA EXECUÇÃO LTDA torna público que irá
requerer ao IAT, a Autorização Florestal para corte de0,0844 ha no endereço Rua
Antonio Chemin nº 35 e 49 sob os imóveis de matrículas 76.357 e 76.358, bairro
São Gabriel, Colombo/PR.

43940/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
INSTITUTO NUTROREGEN LTDA - 40.903.763/0001-67 torna público que irá
requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de LONDRINA-PR - SEMA, a
Licença Prévia para SERVIÇOS MÉDICOS a ser implantada AVENIDA MADRE
LEONIA MILITO, 1377 - SALAS 2801/2802 - EDIF PALHANO PREMIUM -
BELA SUIÇA - LONDRINA/PR.

45202/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
A empresa ISMAEL PEREIRA MARQUES torna público que irá requerer à
Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Guarapuava, a Licença Simplificada
para lavadores de veículos a ser implantada na Av. Franscisco Peixoto Lacerda
Werneck, 993, Colônia Vitória - Entre Rios, Guarapuava, Paraná.

45253/2022

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
VALE DO TIBAGI TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de TELEMACO BORBA,
a Licença de Operação para posto de abastecimento de frota própria instalada na
Rodovia do Papel PR 160 KM224 S/N.

44785/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
305046122

Documento emitido em 13/05/2022 11:01:41.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11168 | 12/05/2022 | PÁG. 61

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.